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PROTOKÓŁ NR 5/2021 
z Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE w dniu 8 grudnia 2021 roku, godz. 19:30. 

 
Sesja odbyła się w siedzibie Rady Osiedla, ul. Pawia we Wrocławiu. Wszyscy radni 
zostali mailowo powiadomieni o zwołaniu nadzwyczajnej Sesji Rady Osiedla 
WOJSZYCE.  
 
W sesji wzięło udział 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1) 
Od momentu zaprzysiężenia 14 radnych.  
W sesji uczestniczyli mieszkańcy – Grzegorz Ferenc., Piotr Falkowski oraz radni Osiedla 
Ołtaszyn.  
Zebranie prowadził przewodniczący RO Wojciech Herfurt.  
 
Porządek sesji: 
1. otwarcie sesji, sprawdzenie listy obecności 
2. zgłoszenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, 
3. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu Radnego Waldemara Dyrkacza 
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Osiedla Wojszyce Pana Piotra 
Kilara 
5. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Osiedla Wojszyce  
6. Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały „Sprzeciwiającej się projektom budowy spalarni odpadów 
we Wrocławiu lub jego okolicach."  
7. Zapoznanie się z proponowanym harmonogramem pracy Klubu Seniora  
8. Robocze wersje pracy komisji Rady Osiedla Wojszyce  
9. Informacje dotyczące finansów Rady Osiedla Wojszyce 
10. Informacje bieżące Zarządu Osiedla 
11. Zapytania Radnych, 
12. Wolne wnioski, 
13. Wnioski dotyczące protokołu poprzednich 2 sesji i ich przyjęcie 
14. Zamknięcie obrad. 

 
Ad 1. 
Sesję Rady Osiedla otworzył WOJCIECH HERFUT, powitał obecnych.  
Prowadzący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sali jest 13 radnych oraz jest 
wymagane kworum do podejmowania uchwał. Prowadzący przedstawił wszystkie 
punkty porządku sesji.  
 
Ad 2. Złożono wniosek o zmianę porządku obrad. Projekt uchwały w sprawie planu 
finansowego na 2021 oraz z dyskusją, wnioskami i głosowaniem.  
Zmianę porządku obrad przyjęto w głosowaniu jednogłosie. (13 głosów)  
 
Ad. 3 Przewodniczący RO poprosił przewodniczącą ZO o potwierdzenie wygaśnięcia 
mandatu radnego Waldemara Dyrkacza.  
Przewodnicząca szczegółowo objaśniła poszczególne etapy procedury odwołania i 
powołania nowego radnego.  
 
Odczytanie uchwały V/29/2021 z dnia 8 grudnia 2021 w sprawie pisemnej odmowy 
złożenia ślubowania przez Waldemara Dyrkacza.  
W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych.  
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Prowadzący poinformowała, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta 
jednogłośnie (co stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu). 
   
Ad. 4 Wyjaśnienie, że pisemna zgoda kandydata na radnego Piotra Kilara dała 
możliwość powołania go na radnego.  
Odczytanie uchwały V/30/2021 z dnia 8 grudnia 2021 w sprawie pisemnego wyrażenia 
zgody na złożenie ślubowania ślubowania na radnego RO Wojszyce.  
W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych.  
Prowadzący poinformowała, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta 
jednogłośnie (co stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RO odczytał prawa i obowiązki radnego celem zapoznania z nimi 
nowego radnego oraz PRZYPOMNIENIA pozostałym radnym.  
 
Ad. 4 Wręczenie zaświadczenia Piotrowi Kilarowi o wyborze na radnego Rady Osiedla 
Wojszyce.  
  
Ad. 5 Przyjęcie ślubowanie Piotra Kilara. Od tego momentu (godz. 19:41) w 
posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.   
 
Udzielenie wskazówek radnemu Piotrowi w sprawie zalogowania się do konta 
mailowego radnego.  
Przypomnienie o używaniu adresów mailowych radnych do kontaktów w sprawach 
związanych z działaniem RO.  
 
Przypomnienie radnym o mijającym 9.12 terminie na przesyłanie zdjęć celem 
otrzymania legitymacji radnego.  
 
Ad. 6 Dyskusja nad propozycją uchwały V/31/2021 z dnia 8 grudnia 2021 w sprawie 
„Sprzeciwiającej się projektom budowy spalarni odpadów we Wrocławiu lub jego 
okolicach."   
Prośba prowadzącego o krótkie objaśnienie powodu zgłoszenia tej kwestii pod 
głosowanie.  
 
W tej uchwale chodzi o jakość powietrza we Wrocławiu ale również o wyrażenie 
poparcia dla innych osiedli. W tym momencie firma Fortum jest przejmowana jeszcze 
nie wiadomo przez kogo więc spalarnia nie powstanie. Warto poprzeć inicjatywę. W 
styczniu jako miasto Wrocław mieliśmy najgorsze powietrze na świecie.  
Przedstawienie statystycznego zestawienia ilości zgonów z powodu covida i ilości 
zgonów w związku z chorobami układu krążenia.   
 
Głos radnego uczestniczącego w projektowaniu spalarni. Przedstawienie parametrów 
spalania – powyżej 1200 st. Pali się w niej wszystko, a ze spalania powstaje mały 
obłoczek.  Przekazanie najważniejszych informacji o najnowszej spalarni w 
Kopenhadze, kolejnym przykładem jest Wiedeń, gdzie spalarnia śmieci powstała w 
centrum Wiednia. Również w  Nowej Hucie jest już stolarnia spalarnia śmieci,  a także 
w Poznaniu i w Krakowie. Pyły P1, P2,5 i P10, które są mierzalne w spalarni w Rokicie 
nie występują. Reasumując zgłosił zdania odrębne.  
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Kolejny radny chciałby zobaczyć w tym apelu również apel do prezydenta żeby podjął 
bardziej aktywną politykę dotycząca segregacji i śmieci ale nie w spalarni. Podobnie jak 
w Berlinie czy w Wiedniu. Jako fizyk, który ma wiedzę na temat procesów spalania w 
powietrzu wnioskuje za przyjęciem uchwały.  
 
Kolejny radny odniósł się do swojej wiedzy z paleontologii. Dwutlenek węgla stanowi 
w tej chwili ułamek procenta  zawartości gazów w ziemskiej atmosferze, więc 
zmniejszanie tej ilości nie jest racjonalnym działaniem, zdecydowanie więcej gazów 
cieplarnianych wydziela ocean, który jest głównym źródłem dwutlenku węgla, metanu.  
 
Kolejny radny zwrócił uwagę na fakt, że jeszcze nie wiadomo czy spalarnia powstanie, 
tym bardziej, że wspomniana w uchwale firma, jest właśnie odsuwana od projektu, 
dlatego powinniśmy wprowadzić korektę tekstu, która to uwzględni,  w propozycji 
uchwały.   
 
Kolejny radny zwrócił uwagę na wspólny mianownik w działaniu RO Pawłowice i 
pozostałych rad osiedli.  
 
Kolejny radny podzielił się niepokojem czy nawet jeśli powstanie spalarnia zgodna z 
najwyższymi standardami i normami czy rzeczywiście jej działanie będzie przez całą 
dobę zgodnie z założeniami monitorowane.   
 
Oczytanie projektu uchwały, uwzględniającego głosy by nie używać nazwy firmy.  
Uchwała V/31/2021 z dnia 8 grudnia 2021 w sprawie „Sprzeciwiającej się projektom 
budowy spalarni odpadów we Wrocławiu lub jego okolicach."   
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych.  
12 osób głosowała za przyjęciem uchwały, 2 osoby wstrzymały.  
Prowadzący poinformowała, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta.  
(co stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Przedstawienie gości – Grzegorz Ferenc – lokalny aktywista, radna miejska Edyta Skuła, 
członek Zarządu Osiedla Ołtaszyn.  
 
Ad. 6a   
Podziękowanie pani Edycie za owocne konsultacje wprowadzające w sprawy 
finansowe, które pozwoliły przedsięwziąć działania, które skutkować będą 
uratowaniem choć części środków przeznaczonych do spożytkowania w tym roku.  
 
W związku z tym, że wraz z przewodniczącą przesuwają środki, które może udać się 
jeszcze w tym roku uratować. Pojawiły się kolejne zaległe i niezapłacone faktury za 
usługi Orange, dlatego niezbędne jest podjęcie uchwały o przesunięciu środków aby 
można uregulować te zaległości. 
Należy przedyskutować co zrobić z umową z Orange, bo abonament miesięczny 
opiewa na kwotę 223,17 zł.  
Zarząd podjął decyzję by przygotować uchwałę dotycząca planu finansowego.   
 
Przybycie na sesję kolejnego gościa – osiedlowego aktywisty Piotra Falkowskiego. 
Lidera Zielonego Klina Południa Wrocławia. Ekspert w komisji ds. klina.  
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Oczytanie projektu uchwały V/32/2021 z dnia 8 grudnia 2021 w sprawie  
Wyjaśnienie Skarbnika, że przesuwane są środki z jednej grupy klasyfikacji budżetowej 
na drugą., tak by można było uregulować 894,03 zł jeszcze w tym roku uregulować 
tytułem zaległych, niezapłaconych faktur za usługi telekomunikacyjne.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  
Prowadzący poinformowała, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta.  
(co stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RO minionej kadencji Wojciech Świderski poddał pod wątpliwość 
opłacanie rachunków za usługi telekomunikacyjne przez Radę Osiedla.  
Wyjaśnienie Skarbnika, że usługi telekomunikacyjne nie są mediami (czynsz, prąd, 
ogrzewanie) których płatność leży po stronie Miasta a zobowiązaniem Rady Osiedla.  
Radny Świderski podtrzymywał twierdzenie, że opłacanie faktur Orange należało do 
WCRSu a nie Rady Osiedla.  
Jednak zaległości w płatnościach od lutego wymagały konkretnego działania Rady 
Osiedla by faktury opłacić ze środków Rady Osiedla. 
 
Ad 7. Zapoznanie się z proponowanym harmonogramem pracy Klubu Seniora  
Udzielenie głosu radnej Elżbiecie Sowie, która prowadzi Klub Seniora.  
W grudniu zamiast wigilii zostaną zrobione paczki dla seniorów z Klubu Seniora. I to 
będzie ostatnia działalność. Inne działania zostały odwołane z powodu covida oraz 
warunków lokalowych – „nie możemy ćwiczyć jedna na drugiej. Jest za mało miejsca i 
za mało czasu by robić 4 czy 5 grup po 4 czy 5 osób”.  
Na następny rok plany klub ma plany ogólne, bo bez wiedzy o wysokości 
dofinansowania z WCRSu na Klub Seniora nie można zrobić planów szczegółowych 
Prowadząca klub musi też wiedzieć co planują Ci, z którymi klub współpracuje np. 
trener osiedlowy.   
(dopisek z senioralnym trenerem osiedlowym w tym czasie Zarząd Osiedla ustalił, że 
spacery nordic walking rozpoczną się wiosną i odbywać będą się w poniedziałki o godz. 
11:00)  
 
Planowane jest uczestnictwo w sportowych imprezach finansowanych z budżetu 
miejskiego: mistrzostwa  nordic walking, kręgle, boule, mini kręgle, kometka.  
Spotkania dla wszystkich pokoleń. Rywalizacja sportowa.  
Zawody w golfa.  
Udział w rajdach terenowych z elementami nordic walking.  
Udział w programie miasta Wrocław na językach świata. (projekt opłacony przez 
miasto) 
11 listopada – od 14 lat uczestnictwo w marszu nordic walking z flagami, z muzyką. 
Marsz ulicami Wojszyc.  
Klub seniora odbywa spotkania z różnymi firmami np. z firmą która zajmuje się 
ziołami, herbatami lub kosmetykami ziołowymi. Firma ta przyjeżdża, można je od razu 
kupić lub zamówić, towarzyszy temu wykład. Odbywają się również różne wykłady na 
różne tematy. Apteka na ul. Legnickiej przejęła patronat nad klubem, można tam 
zanieść receptę i na 2.dzień jeśli lekarstwa znajdują się na pólkach aptecznych. 
Przynoszą nam i płacimy. 
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Jest zaplanowana Wigilia dla seniorów, która odbędzie się jako spotkanie albo jako 
paczki. Mamy bardzo dużo wyjść - oprócz tego roku. 
Na pytanie o konkretną ilość wyjść – ile się zwykle odbywa brak odpowiedzi.  
Jaka ilość wyjść będzie zaplanowana? Nie mogę na z góry przewidzieć. Mogę  
powiedzieć, że chcemy pójść do teatru, do filharmonii i tak dalej. Decyzja o wyjściu 
podejmowana jest wtedy gdy otrzymuję program teatru i wybieramy. Decyzje 
dotyczące spotkań podejmowane są w gronie seniorów. Odbywają się takie święta typu 
pączek czyli Tłusty Czwartek,  „śledzik” zależnie od decyzji, dzień ziemniaka gdzie 
degustujemy placki ziemniaczane, dzień kobiet.  
I jeszcze - to jest ważne - wycieczki i zwiedzanie. 
Ile wycieczek i jakie wycieczki? Wycieczki autobusowe jaka ilość zależy otrzymanego 
przeze mnie – korekta przez Radę Osiedla – dofinansowania /na wycieczki. 
 
Podsumowanie – koordynatorka klubu seniora została poproszona o przedstawienie 
harmonogramu. 
Harmonogram zajęć jakie się odbywały w ciągu miesiąca,  w ciągu dwóch miesięcy. Na 
osiedlu oprócz seniorów są również  inne grupy, które jeśli zechcą się spotkać, 
prowadzić zajęcia, muszą wiedzieć  jakie terminy mają do dyspozycji.  
 
Harmonogram to plan realizacji zadań, zawierający ustalenie kolejności i czasu trwania. 
W tym przypadku podział na dni tygodnia i zapisanie jakie zajęcia, spotkania odbywają 
się o określonej godzinie. Np. że w środy o godz. 11:00 -12:00 jest język angielski, który 
prowadzi określona osoba jako wolontariusz lub osoba.  
I tak miałby być przygotowany ten harmonogram.  
Przewodnicząca ZO poprosiła by na kolejną sesję powstał harmonogram miesięczny z 
podziałem tygodniowym i rozpisanymi konkretnymi spotkaniami.   
E.Sowa odpowiedziała, że dopóki nie zostaną przyznane pieniądze na działanie klubu 
nie jest w stanie sporządzić harmonogramu. „Zawsze to robione było w styczniu Jak 
miałam przyznane pieniądze wtedy wiedziałam, co mogę z tymi pieniędzmi zrobić.” 
Decyzja przewodniczącego Rady Osiedla zrobić ramowy plan klubu seniora i przekazać 
przewodniczącej zarządu.  
Przypomnienie by w harmonogramie uwzględnić, że środy od godz. 16:00 są 
przeznaczone do dyspozycji Rady Osiedla, a weekendy mogą się odbywać zajęcia, które 
mogą prowadzić stowarzyszenia, fundacje z zewnątrz albo mogą być prowadzone 
przez Miasto lub kogokolwiek, kto ma chęci i odpowiednie kwalifikacje by 
poprowadzić jakieś zajęcia dla mieszkańców. W ostatnim czasie zwróciło się do nas 
kilka osób z zapytaniami o możliwość spotkań. Bez harmonogramu nie można udzielić 
zobowiązującej odpowiedzi.  
Pani Sowa nie prowadzi zajęć więc trudno jej się wypowiedzieć w tej sprawie. Jako 
przykład kłopotu w ustaleniu harmonogramu przywołała współpracę z senioralnym 
trenerem osiedlowym: „Maciek trener nording walking, od boule, od gum i tak dalej i 
od wszystkich mistrzostw z dnia na dzień potrafi w o 11:00 wysłać wiadomość, że  jutro 
są na przykład zajęcia.”   
Na uwagę, że tak nie może wyglądać planowanie zajęć pani Sowa opowiada, że tak 
właśnie działa pan Maciek.  
Prośba radnego by Zarząd skontaktował się w tej sprawie z panią Sową i ustalił z nią 
szczegóły.   
Przewodnicząca zarządu potwierdziła, że przeglądała wiele harmonogramów różnych 
klubach seniorów, wszyscy mają harmonogram przynajmniej miesięczny nawet w 
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okresie pandemii. Osoby prowadzące kluby seniora potwierdzały, że muszą mieć je 
dlatego, że umawiają się z konkretnymi prowadzącymi. Nie mogą tego robić z dnia na 
dzień, muszą się z nimi umawiać wcześniej.  Oczywiście mogą zajęcia odwołać jeśli są 
już umówiona, ale umówić się wcześniej trzeba. Nie czeka się z tym na ostatnią godzinę, 
takie funkcjonowanie jest niemożliwe. Przewodnicząca kontaktowała się z wieloma 
klubami seniorów, omawiała z nim różne kwestie. Nie ma doświadczenia prowadzenie 
klubu seniora ale ma przeświadczenie, że w każdej pracy robi się harmonogram, 
zwłaszcza tam, gdzie współpracuje z sobą kilka osób.  
 
Przewodnicząca przedstawiała kolejną sprawę – gdy w środy spotyka się w Radzie 
Osiedla Zarząd, to roleta oddzielająca oba pomieszczenia Rady Osiedla są zamknięte 
od strony pomieszczenia z którego korzysta klub. Nie można przejść z jednego 
pomieszczenia do drugiego. Przewodnicząca przypomniała, że Klub Seniora działa 
przy Radzie Osiedla. Przewodniczący przypomniał, że RO jest nadrzędna nad klubem 
seniora. Jeżeli RO potrzebuje, to oba pomieszczenia powinno być dostępne, a roleta 
powinna być otwarta. Odbywają się również spotkania w większej grupie, a teraz gdy 
jest pandemia, tym bardziej wskazane jest spotykanie się w większym pomieszczeniu. 
Elżbieta Sowa nie widzi żadnego problemu, żeby zostawiać otwartą roletę 
Przewodniczący RO potwierdza, że ta sprawa jest uzgodniona i załatwiona. 
 
Ad.8 Komisja Infrastruktury – podsumowanie podjętych działań, m.in. w sprawie 
brakującego chodnika na Przystankowej., informacje o piśmie do Prezydenta w sprawie 
wstrzymania przetargu na ul. Pawiej 30, w tej sprawie pomagała radna E.Skuła, 
zgłoszona jest poprawka do budżetu Miasta w sprawie remontu ul. Pawiej 
 
Komisja Nauki, Kultury i ds. społecznych. – podjęcie współpracy ze SP23 i Radą 
Rodziców, monitorowanie budowy szkoły, aktywizacja mieszkańców – różne formy 
spędzania wolnego czasu ale też aktywizacja sportowa. Ponieważ Wojszyce mają ofertę 
dla seniorów, a pozostałe grupy wiekowe są trochę „poszkodowane” chcielibyśmy, aby 
zaczęły się odbywać również zajęcia dla nich. Planujemy również akcje 
międzypokoleniowe typu sąsiedzkie flomarki, wyprzedaże garażowe, dni sąsiada, 
organizowanie działań charytatywnych na rzecz potrzebujących  mieszkańców 
(ostatnio dla 2 dzieci zbierane są pieniądze na leczenie), spacery po wojszyckich 
ścieżkach z fotografem, który oprócz  informacji o np.historii podzieli się swoimi 
umiejętnościami, podpowie jak coś konkretnie sfotografować.  Chcemy stworzyć 
cykliczną imprezę Wojszycka Gra terenowa nawiązująca do historii dzielnicy, 
rozpocząć zbieranie różnych  materiałów – pocztówek, zdjęć, wspomnień 
mieszkańców, listów by zacząć pisać monografię Wojszyc. Podczas spotkań z seniorami 
prosić o wspomnienia kulinarne i przepisy z rejonów z których pochodzą sami lub ich 
rodzice by stworzyć wojszycką książkę kucharską.  
Chcemy znaleźć również ofertę dla młodzieży – planujemy już w styczniu Klub 
Planszówkowy.  
Nawiązanie współpracy z radami osiedli ościennymi, projekty międzyosiedlowe. 
Wzbogacenie oferty klubu seniora - są osoby, które wolontaryjnie chcą prowadzić 
różnego rodzaju zajęcia również dla seniorów. Zadania do rozpoczęcia na najbliższy 
rok, a kontynuowania w kolejnych.  
 
Komisja ds. Klina – wszelkie ustalenia po Klina.  
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Ad. 9 Oczekujemy na decyzję o przesunięciu środków, do 11.12 powinny kolejne 
odzyskane środki powinny zostać przekazane. Paczki na Mikołajki i dla seniorów są już 
gotowe.  
 
Ad. 10 Na 18 grudnia planowana jest mini gra terenowa dla dzieci w ramach 
Mikołajków, aby również dodatkowa atrakcja. Ponieważ czas pandemii uczy, że lepiej 
planować imprezy na powietrzu, stąd pomysł na grę.  
 
Do WSZYSTKICH radnych zostało wysłane zaproszenie na integracyjne warsztaty 
florystyczne, podczas których wykonane zostaną wianki bożonarodzeniowe. 
Prowadzić je będzie 2 wykształconych florystów, którzy pomogą uwierzyć w swoje 
artystyczne możliwości każdemu, nawet osobom, które myślę, że mają przysłowiowe 
„2 lewe ręce”.   
Warsztaty odbędą się w najbliższą sobotę w pomieszczeniu dolnym, gdyż na górze 
odbywać się będą warsztaty wendo. .  
 
Prośba przewodniczącej by zgłaszać swoje pomysły do różnych działań, włączania się 
do prac komisji. Prosi by zrobić to do świąt.  
 
Przypomnienie by wpisywać się na dyżury, lista została przekazana radnym.  
 
Przypomnienie o mijającym terminie przesyłania zdjęć do legitymacji radnego.  
 
Osoby, które mogą i chciałby pomóc w przygotowaniu lub prowadzeniu spotkania 
Mikołajkowego proszone są o pozostanie po sesje celem uzgodnienia szczegółów.  
 
Ad. 11 Radna Zawada zapytała czy radni wiedzą, że w październiku przed wyborami 
w Internecie ukazała się informacja iż jeszcze poprzednia Rada Osiedla, w której wtedy 
była radna Zawada, okradła mieszkańców. Jak twierdzi podano informację, że rada 
zużyła pieniądze na rzeczy prywatne, że oszukali mieszkańców. W tym wpisie podany 
był jeszcze dokument. 
Gdzie konkretnie umieszczony został wpis radna nie pamięta.  
Radny W. Świderski zainsynuował, że radny Marcin Ogrodnik ma coś z tym 
wspólnego.  
Marcin Ogrodnik: nie był moderatorem tej grupy, odszedł z tej grupy przed wyborami, 
dlatego  nie może być adresatem tego zgłoszenia.  
Na sali jest administrator tej grupy,  z nim można podjąć rozmowę.   
Prośba do radnego Świederskiego by nie powoływał się na grupę prywatną w 
kontekście pracy nowej Rady Osiedla, bo to nie jest miejsce na „pranie brudów”. W 
grupach internetowych uczestniczą mieszkańcy, którzy osobno wyrażają swoje opinie. 
Na sali jest pan Grzegorz, którego pan Świderski wyrzucił ze swojej grupy, bo zadał 
niewygodne pytania. Dlatego nie odwołujmy się do różnych grup internetowych, które 
różne osoby mogą wykorzystywać do własnych, czasem dziwnych celów.  
 
Podsumowanie przewodniczącego RO: Z całym zrozumieniem, że ta sytuacja mogła 
sprawić, że radna mogła poczuć się dotknięta, dopóki nie ma żadnych konkretnych 
dowodów, to trudno podjąć działania. Jeśli w tym wpisie podano nazwiska, jeśli 
pojawia jakaś forma zniesławienia to należy go przedstawić by podjąć działanie w tej 
sprawie.  
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Radny W. Świderski: W związku z ostatnimi medialnymi zarzutami przedstawionymi 
przez Wojszyce Razem i  przewodniczącą ZO chciał przekazać, że „Rada Osiedla 
Wojszyce poprzedniej kadencji zakończyła swoją działalność w kwietniu, dalej prace 
kontynuował tylko zarząd. Stawianie zarzutów Rady Osiedla Wojszyce, że nastąpiły 
jakieś okoliczności z przekazaniem kluczy, dokumentów itd. to jest nie w porządku” 
Stawianie „zarzutów” radny W.Świderski przypisuje przewodniczącej ZO.  

 
Odpowiedz przewodniczącego RO: Fakty są faktami. W szafach nie było żadnych 
dokumentów. Gdy wróciły dokumenty, nikt nie powiadomił o tym. Dokumenty są 
niepełne. Nie wiedzieliśmy co się z tymi dokumentami stało, bo nikt z poprzedniej Rady 
Osiedla i zarządu nie udzielił odpowiedzi na zadawane na ten temat pytania.  
Przewodnicząca pytana o te kwestie potwierdziła tylko to się wydarzyło, nie przekazała 
niczego, co nie miałoby miejsca - przekazane zostały tylko i wyłącznie stwierdzenia 
faktów.  

 
Radny W. Świderski zasugerował, że to przewodnicząca ZO zwróciła się do mediów. 
Nie jest to prawdą. Na sesji rady podczas której  relacjonowała przyjęcie mienia obecni 
byli mieszkańcy. Usłyszeli o problemach i nie pozostali na to obojętni. Nie było 
inicjatywą nikogo z zarządu, przewodniczącego czy zastępcy RO  by informować 
mrdia. Radny W.Świderski został poproszony żeby nie przepisywał tego działania ani 
przewodniczącej, ani żadnej innej osobie. Wiadomym jest, że jeśli informacja taka 
dotarła do dziennikarzy, to z racji wykonywanego zawodu, sprawę chcą poznać. 
Przewodnicząca podczas rozmowy z redaktorką radiową przekazała fakty – 
przekazanie mienia tak zwanego twardego czyli mebli nastąpiło bez problemów,  
natomiast żadnych dokumentów, które powinny znajdować się w siedzibie rady nie 
było.  Radny W. Świderski twierdzi, że zarząd pracował w domu. Można by przyjąć to 
wyjaśnienie, gdyby zabrane były potrzebne do pracy dokumenty z 2021 roku. 
Natomiast trudno przyjąć, że zarząd potrzebował wszystkich dokumentów również z 
poprzednich lat aż do 2017 i starszych.  
Do zarządu zgłaszały się różne media, zarząd odmówił rozmowy z wieloma, bo intencją 
zarządu nie jest medialnie rozgłaszanie tej sprawy dokumenty. Dokumenty zostały 
podrzucone do rady i w takiej formie jakiej się znajdują, takie zostały przyjęte.   
W związku z brakiem dokumentów mieliśmy zarząd miał bardzo uciążliwe 
utrudnienia, ponieważ miał dostępu do informacji o finansach. A to sprawiło, że prawie 
codziennie skarbnik i przewodnicząca musieli się po dokumenty zgłaszać w WCRSie i 
szukać właściwych dokumentów.  
Radny W. Świderski odczyta komunikat prasowy potwierdzający znany radnym fakt, 
że 1 grudnia spotkały się obie przewodniczące i nastąpiło zdanie przekazanie mienia.  
 
Rada Osiedla zaprzysiężona została 9 listopada, przekazanie mienia nastąpiło ponad 3 
tygodnie później. Do tego czasu miniony zarząd nie skontaktował się z nowym 
zarządem, nie przekazał mienia. Praca nowego zarządu odbywała się bez dostępu nie 
tylko do dokumentów ale i siedziby rady. Zarząd spotykał się w salach szkolnych lub 
w prywatnych domach.  
 
Podsumowanie przewodniczącego RO: Zgodne z prawdą jest spotkanie się obu 
przewodniczących 1 grudnia, prawdą jest przekazanie mienia, jak również prawdą jest, 
że podczas pierwszego przekazania nie zostały przekazane dokumenty.  
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Jak również zgodny z prawdą jest datowany na 5 grudnia komunikat, że w końcu 
przekazanie nastąpiło.  
Dziwi i niepokoi fakt, że nie wiadomo gdzie jest cała reszta dokumentacji.  
Dokumentacja była od pierwszej sesji gdy powstała Rada Osiedla Wojszyc.  
 
Obowiązkiem każdej instytucji jest obligatoryjnie przechowywanie dokumentów przez 
5 lat.  
 
Radny W. Świderski zaproponował by zaprosić na spotkanie przewodniczącą 
minionego zarządu M.Szymkiewicz, która być może przyjdzie i wszystko wyjaśni.  
M. Szymkiewicz, którą o różne kwestie chciała dopytać od 9 listopada przewodnicząca 
ZO, podobnie jak i inni, ale nie odbierała telefonu, nie odpisywała na SMSy. Podczas 
jednej z sesji próbowano dodzwonić się z telefonu przewodniczącej, ale od razu 
włączała się skrzynka, tak jakby numer został zablokowany.  
 
Zgodnie ze Statutem to ustępujący zarząd przekazuje dokumentację nowemu 
zarządowi. Takiego przekazania nie było, dopiero trzeba było prosić o pomoc WCRS by 
to nastąpiło.  
Z radną Elżbietą Sową próbowano dociec gdzie są dokumenty, gdzie są klucze od 
skrzynki, nikt nie pomóc. Sytuacja była trudna i niezrozumiała.  
 
Wypowiedź skarbnika: W związku z tymi kłopotami przewodnicząca i skarbnik 
umówili się na spotkanie z panią dyrektor WCRSu. Wyjaśnione zostały wszystkie 
sprawy, współczuła, że nie ma płynnej współpracy. Brakujące dokumenty pozyskane 
zostały dzięki codziennym wizytom w WCRSie by je wyszukać. Plan finansowy 
wydatków na rok 2022 nie został złożony. To był duży problem, ale pomimo, że 
współpracy i pomocy poprzedników nie było żadnej udało się wszystko wyprowadzić.  
Do WCRSu również zgłosili się dziennikarze, rozmowa z panią dyrektor przyniosła 
wyjaśnienie i zamknięcie  tej sprawy. Jeśli M.Szymkiewicz po którymś z kolei telefonie, 
a może pod naciskiem medialnym zdecydowała się by dokumenty wyjąć z bagażnika 
samochodu i  je przekazać nowemu zarządowi, to jest to powód do radości.  
Myśleliśmy, że będziemy razem współpracować z poprzednikami , zadań jest 
naprawdę dużo.  
Skarbnik poświecił wiele czasu i przeszedł przyspieszony kurs obsługi finansów rady, 
by uratować co się da jeszcze, bo 30 listopada minął termin składania wszystkich ofert 
na rok następny. Myśmy złożyli 4. Korzystaliśmy z podpowiedzi koleżanki z Ołtaszyna. 
Pracowaliśmy w 5 osób, a nas jest 15 i każdy z nas mógłby coś wnieść.  
Cały czas zaproszenie do wszystkich radnych jest kierowane zaproszenie, z sympatią, 
do wspólnego działania.  
Jeśli nie mieliśmy dokumentów, nie można było powiedzieć dziennikarzowi, że je 
mamy. Pani Magdalena nie odbierała telefonów, a potem miała żal, że przecież 
dokumenty się znalazły. Cieszymy się, że się znalazły. Zostawiamy to na tym etapie. 
Odcinamy to grubą kreską.  
 
Głos z sali – podobno W. Świderski  wiedział, że M.Szymkiewicz ma je w domu, bo tak 
mówiła.  
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Przewodnicząca ZO – pod koniec roku należy zrobić sprawozdanie z pracy z pracy 
zarządu za cały rok. Jeśli nie znajdziemy dokumentów by napisać o poprzednich 
miesiącach, zmuszeni będziemy by napisać tylko o XI i XII. 
 
Komentarz Gościa. Chciałbym bardzo podziękować przewodniczącej i skarbnikowi, że 
dali radę w tych pierwszych dniach, bo z tego co słyszę jakie były problemy na 
początku, jest oczywiste, że wynikały z braku chęci współpracy. Można domniemywać, 
że zrobione to zostało po to, by utrudnić, zniechęcić może od razu nowych członków 
zarządu do działania. Gdym to ja był na ich miejscu i musiał codziennie jeździć do 
WCRSu, nie byłbym bym w stanie. Cieszę się, że w radzie są tak aktywni ludzie, którzy 
mają czas i możliwość by działać.    
  
Prośba radnej o dodatkowy informacyjny kanał komunikacyjny, bo poprzednia rada 
kontaktowała się telefonicznie, SMSowo. Jeśli informacje dotyczące spotkań rady są 
wysyłane mailowo, to trudno było jej zgadnąć, że właśnie w tym momencie trzeba 
zajrzeć do Internetu i sprawdzić czy to spotkanie jest.   Radna zauważyła, że skoro 
chcemy pracować z życzliwością, a założyła, że na pewno wszyscy chcemy, to jeśli było 
widać że nikogo ze starej rady nie było na pierwszym zebraniu, to wystarczy odrobina 
życzliwości i przedzwonienie, że zebranie będzie. Za pierwszym razem nie było 
wiadomo, że informacje będą przekazywane mailowo.  
Odpowiedź: W dniu przyjęcia ślubowania w Ratuszu, każdy radny otrzymał kopertą 
wraz z instrukcją. W tej kopercie była informacja by używać maila osiedlowego do 
wszelkich kontaktów ze sobą w sprawach osiedla. I zgodnie z instrukcją od samego 
początku maile są wysyłane w ten sposób.  
Te same informacje przekazał pracownik WCRSu, który spotkał się z nami w Ratuszu. 
Maile mają tę przewagę nad kontaktem telefonicznym, że zawierają złączniki z 
projektami uchwał i wszelkimi pismami, z którymi warto się zapoznać przed sesją. 
Radna zwróciła uwagę, że nie wszyscy mają komputery lub nie wszyscy korzystają z 
komputerów.  
Ponieważ wszyscy mają i korzystają z telefonów typu smartfon, radni bieglejsi w 
obsłudze oferują pomoc w zalogowaniu się na pocztę z wykorzystaniem telefonu. 
Pocztę osiedlową można również przekierować na swoje prywatne konto mailowe, 
również w tym mogą pomóc osoby z zarządu.  
 
Radny W. Świderski  zauważył, że przewodniczący RO autorytatywnie określił sposób 
komunikowania się. Radny zgadza się, że w kopercie były adresy ale przewodniczący 
na stronie internetowej Rady Osiedla nie opublikował tej informacji.  
 
Odpowiedź: Nowy przewodniczący RO nie miał dostępu do strony internetowej RO. 
Podobnie nie miął numerów telefonów radnych. Przewodniczący próbował się ich 
dowiedzieć przez WCRS, ale odmówiono mu w związku z RODO. Do radnego 
W.Świderskiego dzwonił  wcześniej kilkakrotnie bez rezultau.  
Przypomnienie, że to pracownik WCRSu wskazał taką formę kontaktu jako 
obowiązującego. Wszyscy o tym usłyszeli w dniu zaprzysiężenia, nie była to 
autorytatywna decyzja przewodniczącego.  
 
Biorąc pod uwagę, że może być kłopot z dostępem do Internetu wyznaczone zostały 
STAŁE terminy spotkania Rady Osiedla na każdą 2.środę miesiąca. O godz. 19:30.  



11 
PROTOKÓŁ nr 5/2021 

z sesji Rady Osiedla Wojszyce 08.12.2021 

Terminy te również są wywieszone na tablicy RO i również na stronie internetowej. 
Informacje na stronie internetowej pojawiają się od 24 listopada – wcześniej nie było 
możliwości z braku loginów do strony.  Na stronie internetowej można również znaleźć 
protokoły i uchwały.  
 
Propozycja by niezależnie od maili utworzyć listę z numerami telefonów.  
 
Sprawa mieszkańca z prośbą o reakcję – niewłaściwe parkowanie na skrzyżowaniu ul. 
Przystankowej i ul. Ratajów, oraz na ul. Terenowej na zakazie. A także na wylotowej ul. 
Ratajów przerośnięte krzaki ograniczając widoczność pieszym, zwłaszcza dzieciom w 
drodze do szkoły. Mieszkaniec prosił o skontaktowanie się ze strażnikiem miejskim i 
policją. Informacje po kontakcie z policją – brakuje pracowników, dlatego trudno 
wysłać patrol, który cyklicznie monitorowałby te ulice.  
Propozycja by wyznaczyć konkretne osoby do monitorowania bezpieczeństwa na 
osiedlu.  
 
Informacja od przewodniczącej ZO –  jutro złożone zostanie pismo z prośbą o 
wyznaczenie osiedlowego  strażnika miejskiego. 
 
Sprawa mieszkańca z prośbą o reakcję – wyjazd ze stacji Pawia wysypany jest szutrem, 
ruch samochodowy sprawia, że cały chodnik i fragment ulicy jest wysypany tym 
szutrem. Mamy jadące wózkiem mają kłopot, bo koła nagle hamują najeżdżając na to, a 
spod jadących samochodów lecą te kamyki na pieszych.  
Mieszkaniec pyta kto ma się zwrócić do właściciela.  
Prośba przewodniczącej by to napisać w 3-4 zdaniach, Zarząd się sprawą zajmie.  
 
Podpowiedź mieszkańca w sprawie akcji „środa dla osiedli” . 
Radny z Ołtaszyna udzielił szczegółowych informacji o obecnej sytuacji w sprawie 
osiedlowego strażnika, gdyż 2 godziny wcześniej miał spotkanie ze strażnikiem 
miejskim.  
 
Pani Elżbieta Sowa potwierdziła, że porozumiała się z mieszkanką w sprawie akcji 
Rady Osiedla Paczuszka dla maluszka. Przekazała szczegóły akcji. Dyżury akcji będą 
pełnione w radzie  do 17.12 w godz. 17:00-19:00. Pani Elżbieta poprosiła o wsparcie 
materialne lub rzeczowe akcji, nie poprosiła o wsparcia podczas dyżurów.  
 
Ad 13.  
W związku z późną pora (1:39 minuta sesji), zmęczeniem radnych, pandemią oraz 
oczekującą na spotkanie grupą radnych i gości z komisji ds.klina zaproponowano by 
nie czytać protokołów, bo są kilku stronnicowe.  
Sekretarz zaproponował by protokoły opublikować, by radni się z nimi zapoznali po 
sesji a zagłosować na kolejnej. Radni odrzucili ten pomysł.  
 
Przyjęcie protokołu 3/21 – głosowanie. 10 głosów za, 3 osoby wstrzymały się   
Przyjęcie protokołu (z uchwałami dotyczącymi finansów) 4/21 – głosowanie. 4 głosów 
za, 4 osoby wstrzymały się   
 
Przewodniczący RO poprosił by przeczytać protokoły po opublikowaniu na stronie a 
jeśli ktoś będzie miał jakieś uwagi to by je zgłosił na kolejnej sesji.   
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Ad. 14 Prowadzący zebranie dokonał zamknięcia sesji. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
podpis prowadzącego zebranie              podpis protokolanta 
 
 
WOJCIECH HERFURT         ELŻBIETA PINDRAL                                                           
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Załączniki:  
1. lista obecności 
2. wniosek o zmianę porządku obrad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


